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1. Opis techniczny 
 

1.1. Wstęp 
Przedmiotem opracowania jest część elektryczna projektu technicznego instalacji wewnętrznej 

przebudowy wiaty (zabudowa części wiaty w celu wydzielenia pomieszczenia gospodarczego), dz. 
211/7, obr. Mściszewo, gm. Murowana Goślina. 

 
1.2. Podstawa opracowania projektu 

Projekt opracowany został na podstawie: 
− zlecenia Inwestora; 
− uzgodnienia szczegółów z Inwestorem; 
− obowiązujących przepisów i norm. 
 

1.3. Zakres opracowania projektu 
Zakres projektu obejmuje instalację zasilania oświetlenia. 
 

1.4. Zasilane obiektu 
Zasilanie obiektu pozostaje bez zmian. 

 
1.5. Instalacje oświetlenia. Stan istniejący 

W stanie istniejącym z rozdzielnicy głównej zasilane są trzy oprawy oświetlenia wiaty. 
 

1.6. Instalacje oświetlenia. Stan projektowany 
W związku z wydzieleniem z części wiaty pomieszczenia gospodarczego, dwie oprawy należy 

przesunąć w miejsca, jak pokazano na rys. IE-03. Środkową oprawę montować do dachu za 
pomocą zwieszaków, a oprawę od strony pomieszczenia gospodarczego, do belki. Projektowaną 
oprawę w pomieszczeniu gospodarczym montować do dachu za pomocą zwieszaków. Projektuje 
się oprawę ze źródłami światła LED o stopniu ochrony IP44. Sterowanie oświetleniem odbywać się 
będzie za pomocą lokalnych łączników. Przewody zasilające prowadzić w rurkach 
elektroinstalacyjnych. 
 
1.7. Ochrona przeciwporażeniowa, połączenia wyrównawcze 

Zgodnie z normą PN-HD 60364 ochronę przy uszkodzeniu zaprojektowano przez zapewnienie 
samoczynnego wyłączania zasilania w układzie TN-S z wydzielonym przewodem PE. Jako 
uzupełnienie ochrony podstawowej oraz ochrony przy uszkodzeniu dla całości instalacji 
elektrycznych zaprojektowano wyłączniki różnicowoprądowe o znamionowym prądzie różnicowym 
30mA.  
 
1.8. Uwagi końcowe 

Wszystkie prace wykonać zgodnie z projektem technicznym, Warunkami Technicznymi jakimi 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, przywołanymi w tych Warunkach polskimi 
Normami oraz zasadami wiedzy technicznej. Przy wykonaniu instalacji przewodami w rurkach 
instalacyjnych i pod tynkiem należy przestrzegać następujących zasad: 
− trasowanie należy wykonać zgodnie z projektem technicznym, zwracając szczególną uwagę 

na zapewnienie bezkolizyjnego przebiegu instalacji z instalacjami innych branż; 
− trasy przewodów powinny przebiegać pionowo lub poziomo, równolegle do krawędzi ścian  

i stropów, kucie wnęk, bruzd i wiercenie otworów należy wykonać tak aby nie powodować 
osłabienie elementów konstrukcyjnych budynku. Jeżeli w budynku umieszczono już instalacje 
innych branż należy zachować szczególną ostrożność przy wierceniu i kuciu aby nie 
uszkodzić wykonanych instalacji; 

− na etapie budowy, po uzgodnieniach z Inwestorem, rozmieszczenie łączników i opraw; 
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− w sprawach nie określonych dokumentacją obowiązują warunki techniczne wykonania 
i odbioru robót budowlano-montażowych, wytyczne, świadectwa dopuszczenia, warunki 
techniczne producentów i dostawców materiałów oraz obowiązujące przepisy  
techniczno-budowlane; 

Po zakończeniu robót należy przeprowadzić badania obejmujące oględziny, pomiary o próby 
zgodnie z PN-IEC60364-6-61 – ”Sprawdzenie odbiorcze”. Wszystkie prace wykonać zgodnie  
z przepisami BHP. 
Wszystkie kolizje tras kablowych ustalić na budowie w trakcie realizacji. Długość kabli 
zweryfikować w czasie realizacji inwestycji. 
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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 
 
 
 

 
Działając zgodnie z treścią art. 34 ust. 3d pkt 3 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane 
(jednolity tekst Dz. U.  2016 r. poz. 290), oświadczamy, że dokumentacja projektowa, pn.: 
PROJEKT PRZEBUDOWY WIATY (ZABUDOWA CZĘŚCI WIATY W CELU WYDZIELENIA 
POMIESZCZENIA GOSPODARCZEGO), DZ. 211/7, OBR. MŚCISZEWO, GM. MUROWANA 
GOŚLINA, 
gdzie Inwestorem jest Burmistrz MiG Murowana Goślina Pl. Powstańców Wielkopolskich 9,  
62-095 Murowana Goślinazostał sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
zasadami wiedzy technicznej. 
Jednocześnie potwierdzam, że posiadam uprawnienia budowlane do projektowania bez 
ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  
i elektroenergetycznych oraz jestem wpisany do centralnego rejestru osób posiadających 
uprawnienia budowlane. 
 

 
 
 
 

CZĘŚĆ ELEKTRYCZNA 
mgr inż. Łukasz Mądrzycki      

………………………………………. 
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OZNACZENIA ŁĄCZNIKÓW, GNIAZD I WYPUSTÓW

Nr obwodu/nr łącznika01/AGniazdo wtyczkowe 3P+N+PE 16A, 400V, IP67
3
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